
Zmiana treści SWZ, ogłoszenia o zamówieniu oraz pytania dotyczące 
wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego

25 września 2023 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Miejskiej Legionowo

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 15 września 2023 roku oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1:
SWZ § 4 A pkt 5 i pkt 10
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez 
OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy 
czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 
dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane 
przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 
prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
Wykonawcy przez OSD? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 6 umowy _Załącznik_11 przewiduje następujący sposób 
rozliczeń:
1. „Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w 

jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym 
stosowanym przez OSD działającym na danym terenie.

2. Podstawą rozliczeń za dostarczoną energię będzie cena jednostkowa określona w § 5 w zł 
netto za 1 kWh energii czynnej oraz ilość faktycznie zużytej energii w poszczególnych punktach 
poboru PPE wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy.

3. Rozliczenia ilości faktycznie zużytej energii odbywać się będą wyłącznie na podstawie 
odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez operatora systemu 
dystrybucyjnego, zgodnie z terminem określonym w pkt. 1, do wszystkich obiektów 
Zamawiającego ujętych w Załączniku nr 1 do Umowy.

4. Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za 
dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio 
wystawionych faktur niezwłocznie po otrzymaniu skorygowanych danych pomiarowych od 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym: Wykonawca na koniec okresu 
rozliczeniowego, po otrzymaniu odczytów od OSD wystawia Zamawiającemu fakturę 
rozliczeniową. Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia w terminie do 30 dni na podstawie 
otrzymanej, prawidłowo wystawionej faktury VAT na rachunek bankowy wskazany przez 
Wykonawcę”.

Zamawiający wyjaśnia, iż uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 2:
SWZ § 6, Zalacznik_11_Umowa § 11
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
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elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 
każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 
OSD”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3:
SWZ § 21 pkt 3
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 
lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe na pisemny wniosek Wykonawcy.

Pytanie 4:
Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy
Prosimy o udostępnienie prawidłowego formularza ofertowego w wersji edytowalnej.
Odpowiedź:
Zamawiający przekazuje w załączeniu formularz ofertowy w wersji edytowalnej.

Pytanie 5:
Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących punktu poboru dla których Zamawiający 
posiada/będzie posiadał instalację fotowoltaiczna
1. Moc źródła oraz rodzaj źródła
2. Datę uruchomienia źródła
3. Taryfa, w której znajduje się źródło
4. Dane dobowo-godzinowe
5. Jaki wolumen Zamawiający planuje wprowadzić do sieci w czasie realizacji umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza następującą zmianę w SWZ § 4 A pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

„Tabela 2 Taryfa Cxx i Gxx Pozostałe obiekty w tym pozycja 27 przyłącze Garaż wielopoziomowy 
przy ul. Szwajcarskiej 6 w Legionowie, nr PPE_590508800000149128, nr licznika 58005723, taryfa 
C21, grupa przyłączeniowa IV , ilość faz 3, moc przyłączeniowa 115 kW, moc umowna 100 kW, 
szacowane zużycie energii [kWh] w przeciągu 12 miesięcy 100.000 kWh, strefa całodobowa, 
odczyt miesięczny – Umowa Kompleksowa Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 
Dystrybucji oraz Świadczenia Usługi Odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do 
sieci OSD z mikroinstalacji dla Prosumenta – Klienta Biznesowego / Przedsiębiorcy prowadzącego 
jednoosobową Działalność Gospodarczą. (Jednostka posiada własną instalację wytwórczą 
fotowoltaiczną o mocy zainstalowanej elektrycznej 47,38 kWp OZE – korzysta z formuły 
prosumenta). Przyłączenie i uruchomienie źródła nastąpiło w dniu 22.06.2023 r., z PGE 
Energetyka Kolejowa S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Hożej 63/67, 00681 Warszawa.”
Zamawiający wyjaśnia, iż pozostałe szczegółowe dane dotyczące instalacji fotowoltaicznych 
zostały zawarte w SWZ § 4 B pkt. 4

Pytanie 6:
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
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a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego 

sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 
zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 
określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 
od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w ciągu 3 dni roboczych od dnia 
podpisania umowy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź:
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 8:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 
czas określony, czy nieokreślony?

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?
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d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 
czynności Wykonawcę?

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy?

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:
a) Zgodnie z § 4 A, umowy na dystrybucję energii zawarte są na czas nieokreślony z PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa 04-470 Warszawa ul. Marsa 95 oraz dwa punkty 
poboru PKPE 1408000186_08, punkt poboru PKPE 1408000187_00 – umowy zawarte na 
czas nieokreślony z PGE Energetyka Kolejowa S.A. ul. Hoża 63/67, 00-681 Warszawa.
Zgodnie z treścią SWZ § 4 B pkt 8 - „Usługi dystrybucji energii do obiektów Zamawiającego 
świadczone są przez PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa 04-470 Warszawa ul. Marsa 
95 w ramach umowy dystrybucji energii elektrycznej – umowa zawarta na czas 
nieokreślony”.

b) Zgodnie z treścią SWZ § 4 A, Zamawiający oświadcza że sprzedawcą energii elektrycznej 
dla 114 punktów poboru zawartych w załączniku nr 1 SWZ jest PGE Obrót S.A., Tabela 2 
Taryfa Cxx i Gxx Pozostałe obiekty. Pozycja 15, 16, 27 sprzedawcą jest PGE Energetyka 
Kolejowa S.A.
Zgodnie z treścią SWZ § 4 B pkt 9 - „Obecnie dostawa energii do obiektów Zamawiającego 
świadczona jest w ramach sprzedaży rezerwowej energii PGE Obrót S.A.”.

c) Zgodnie z § 2 ust. 3-6 umowy rezerwowej sprzedaży energii: „§ 2.3. Umowa ulega 
rozwiązaniu z dniem rozpoczęcia, zgodnie z IRiESD, sprzedaży energii elektrycznej lub 
świadczenia usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej na podstawie umowy 
zawartej z wybranym przez Odbiorcę sprzedawcą energii elektrycznej.
Zgodnie z Regulaminem Umowy kompleksowej zawartej na punkt poboru PPE 
1408070804_00, ul. Olszankowa – Węzeł przesiadkowy Legionowo. Warunki zmiany i 
rozwiązanie umowy następuje zgodnie z § 11 ust. 1 „ Odbiorca ma prawo wypowiedzieć 
Umowę zawartą na czas nieokreślony, poprzez pisemne oświadczenie, pod rygorem 
nieważności z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na 
koniec miesiąca, o ile Umowa nie stanowi inaczej”, § ,9 „Umowa może być rozwiązana za 
porozumieniem stron w terminie uzgodnionym pomiędzy Odbiorca i Sprzedawcą”.

d) Odbiorca posiadający status konsumenta w rozumieniu art. 221 Kodeksu cywilnego, ma 
prawo odstąpić od Umowy poprzez pisemne oświadczenie, w terminie 14 dni od dnia 
zawarcia umowy. W przypadku, gdy Odbiorca udzielając OSD pełnomocnictwa do zawarcia 
Umowy, wyraził zgodę na żądanie rozpoczęcia świadczenia sprzedaży rezerwowej przed 
upływem 14 – dniowego okresu wypowiedzenia, zobowiązany jest do zapłaty za tą część 
świadczenia, która została spełniona od dnia wejścia w życie Umowy, o którym mowa w ust. 
1 do momentu odstąpienia od Umowy.
Odbiorca, o którym mowa w art. 38a Ustawy o Prawach Konsumenta, ma prawo odstąpić 
od Umowy poprzez pisemne oświadczenie, w terminie 14 dni od dnia zawarcia Umowy. W 
przypadku, gdy Odbiorca udzielając OSD pełnomocnictwa do zawarcia Umowy, wyraził 
zgodę na żądanie rozpoczęcia świadczenia sprzedaży rezerwowej przed upływem 14- 
dniowego okresu wypowiedzenia, zobowiązany jest do zapłaty za tą część świadczenia, 
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która została spełniona od dnia wejścia w życie Umowy, o którym mowa w ust.1 do 
momentu odstąpienia od Umowy. Szczegółowe warunki rozwiązania umowy określa 
Regulamin”.
W przypadkach w których niezbędne będzie wypowiedzenie umów, Zamawiający upoważni 
do tego Wykonawcę.

e) Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.

f) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 9:
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na 
jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 
podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w 
ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza 
cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który 
posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję 
energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE.

Pytanie 10:
Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 
koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na 
własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy 
comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na 
działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia 
energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej 
działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie 
odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych 
kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego.

Pytanie 11:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co 
oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w 
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stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż:

a) nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.)

b) posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.).

Pytanie 12:
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. 
zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 
elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 
punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić 
naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja 
przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot 
zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną 
przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W 
dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię 
wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za 
bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej 
poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy 
Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania 
energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot 
odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji 
zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie 
dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia 
złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status wytwórcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.)

Pytanie 13:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 
stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii 
elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez 
Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na 
rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 
odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na 
warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie 
przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 
Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 
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Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę 
Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14:
Zalacznik_11_Umowa
Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z Wykonawcą na 
wzorze umownym Wykonawcy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15:
Zalacznik_11_Umowa § 2 ust 5 a)
Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 
usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie 
Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien 
zostać wykreślony.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Ponadto Zamawiający wprowadza następującą zmianę w treści załącznika_11 GK umowy w § 2 
ust. 5 otrzymuje brzmienie:
§ 2.5. Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do 
materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię”.

Pytanie 16:
Zalacznik_11_Umowa § 8
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen w przypadku 
zmiany podatku VAT i podatku akcyzowego oraz przepisów prawa, wynikającą ze zmiany ww. 
przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o 
treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 
aneksu do umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17:
Zalacznik_11_Umowa § 8 ust 1 pkt 1)
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści:
1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w 
związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji 
przedmiotu zamówienia.

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry 
dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana 
cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §…. 
Umowy.
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4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony 
nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w 
odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, 
zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej 
na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 
aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy 
złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w 
raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 
TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 
kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 
elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
może zostać powiększona o 2 %.

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 
jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 
zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii 
elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
może zostać powiększona o 5 %.

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 
mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 18:
Zalacznik_11_Umowa § 10
Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. 
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku 
cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z 
realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację 
ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19:
Pełnomocnictwo pkt 4
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 
powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
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odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 
formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 
jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 
do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, 
przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.
Zamawiający wprowadza następującą zmianę w treści załącznika_11 umowa w § 6 dopisuje się 
ust. 7 w brzmieniu:
§ 6.7 „Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, 
przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach”.

Pytanie 21:
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż dla wskazanych punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia 
szczegółowo opisanych w załączniku do umowy – załącznik_11 posiada taryfy dwustrefowe które 
rozliczane są w oparciu o taryfę C12b. Szacowana ilość energii pobieranej w taryfie dziennej to 
35% a w taryfie nocnej 65%.

Pytanie 22:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 
zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie 
informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii 
zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń 
net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli 
Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
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Pytanie 23:
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach 
należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla instalacji o mocy 115 kW cena odkupu e.e. zastosowana 
została stała cena równa 150 ł/MWh?
Odpowiedź:
Zamawiający omyłkowo podał w § 4 A pkt. 4 moc instalacji jako 115 kW zamiast 47,38 kW 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę w SWZ § 4 A pkt. 4, który otrzymuje brzmienie: 
„Tabela 2 Taryfa Cxx i Gxx Pozostałe obiekty w tym pozycja 27 przyłącze Garaż wielopoziomowy 
przy ul. Szwajcarskiej 6 w Legionowie, nr PPE_590508800000149128, nr licznika 58005723, taryfa 
C21, grupa przyłączeniowa IV , ilość faz 3, moc przyłączeniowa 115 kW, moc umowna 100 kW, 
szacowane zużycie energii [kWh] w przeciągu 12 miesięcy 100.000 kWh, strefa całodobowa, 
odczyt miesięczny – Umowa Kompleksowa Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 
Dystrybucji oraz Świadczenia Usługi Odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do 
sieci OSD z mikroinstalacji dla Prosumenta – Klienta Biznesowego / Przedsiębiorcy prowadzącego 
jednoosobową Działalność Gospodarczą. (Jednostka posiada własną instalację wytwórczą 
fotowoltaiczną o mocy zainstalowanej elektrycznej 47,38 kWp OZE – korzysta z formuły 
prosumenta). Przyłączenie i uruchomienie źródła nastąpiło w dniu 22.06.2023 r., z PGE 
Energetyka Kolejowa S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Hożej 63/67, 00681 Warszawa.”

Dodatkowo Zamawiający wprowadza następującą zmianę w SWZ § 4 A pkt. 3 który otrzymuje 
brzmienie: 
„Wykonawca musi mieć zawartą oraz obowiązującą umowę tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną, 
z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (dalej: OSD), na podstawie której może 
prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do wszystkich 
obiektów Zamawiającego wskazanych w załączniku nr 1. Zamawiający informuje, że 114 punktów 
poboru wymienionych w wykazie punktów poboru - załącznik nr 1 do umowy GK ma zawartą 
umowę z PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa z siedzią w Warszawie przy ul. Marsa 95. 
Pozostałe punkty poboru – załącznik nr 1 do umowy GK wymienionych w Tabeli 2 Taryfa Cxx i Gxx 
Pozostałe obiekty poz. 15, 16 oraz poz. 27. ma zawartą umowę z PGE Energetyka Kolejowa S.A. 
z siedzibą w Warszawie przy ul. Hożej 63/67, 00-681 Warszawa.”

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp zmienia termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin wniesienia wadium w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 168-525847 
z dnia 1 września 2023 r. (W przypadku gdy zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty 
lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i 
przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na 
zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.)

I tak po zmianie:
- termin składania ofert: 10 października 2023 r. do godz. 12.30
- termin wniesienia wadium: 10 października 2023 r. do godz. 12.30
- termin otwarcia ofert: 10 października 2023 r. o godz. 13.00

Termin związania ofertą pozostaje bez zmian, tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia 
terminu składania ofert do 31 grudnia 2023 roku.
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Dokonana zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (art. 137 
ust. 4 ustawy Pzp) w sekcjach: II.2.4), IV.2.2) i IV.2.7). Treść sprostowania, ogłoszenia zmian lub 
dodatkowych informacji stanowi załącznik do informacji.

Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji ogłoszenia „sprostowanie, ogłoszenie zmian lub 
dodatkowych informacji” w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii 
Europejskiej otrzymania ogłoszenia.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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